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Stadt Bocholt - Der Bürgermeister


Kaiser-Wilhelm-Straße 52-58, 46395 Bocholt


www.bocholt.de


Instagram: @stadt.bocholt | Facebook: fb.com/stadt.bocholt

Zu den Aufgaben der Wohngeldstelle gehört hauptsächlich die Beratung ratsuchender
Bürgerinnen und Bürger zum Wohngeld und den Leistungen des Bildungs- und
Teilhabepakets für Wohngeld- und Kinderzuschlagsempfänger, sowie die Bearbeitung und
Zahlbarmachung von Anträgen auf Wohngeld (Mietzuschuss für Mieter oder
Lastenzuschuss für selbst genutztes Wohneigentum).

Die Beschäftigten der Wohngeldstelle sind auch Ansprechpersonen, wenn es um die
Gewährung von Ratenzahlungen/ Stundungen in Fällen überzahlter Fälle geht.

 MEHR ERFAHREN...

Hier im Wohngeldrechner prüfen

Wohngeldstelle

Was wir tun

Fragen zum Wohnberechtigungsschein?

Haben Sie Anspruch auf Wohngeld?

https://www.bocholt.de/serviceverzeichnis/wohnberechtigungsschein-beantragen
https://www.wohngeldrechner.nrw.de/wg/wgrbhtml/WGRBWLKM?BULA=NW
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Zum 1. Januar 2023 tritt die Wohngeldreform 2023 in Kraft, durch die wesentlich mehr
Menschen Wohngeld in Anspruch nehmen können. 

Es ist allerdings mit längeren Bearbeitungszeiten zu rechnen, da die Wohngeldbehörden die
Vielzahl der eingehenden Neuanträge mit dem vorhandenen Personal bewältigen müssen.
Den Bürgerinnen und Bürgern gehen keine Ansprüche verloren, da die Berechnung des
Wohngeldes ab Antragseingang rückwirkend erfolgt.

 ZUM BÜRGERSERVICE

Sie finden unsere Wohngeldstelle:

Seiteneingang d. Arkaden
Berliner Platz 2
46395 Bocholt

Bitte schauen Sie in der Liste nach, welcher Buchstabenbereich für Ihre Anfrage
korrekt ist. Nach Möglichkeit reichen Sie Ihre Unterlagen bitte in Kopie ein.

Wohngeld A - B
Frau Meyer 
+49 2871 953-2323  
E-Mail senden

Wohngeld K
Frau Steilen
+49 2871 953-2335
E-Mail senden

Wohngeld I, X-Z
Frau Reichmann
+49 2871 953-2313 
E-Mail senden

Wohngeldreform 2023

Infos zum Wohngeld

Kontakt

https://www.bocholt.de/wohngeld
mailto:j.meyer@bocholt.de
mailto:steilen@bocholt.de
mailto:reichmann@bocholt.de
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Wohngeld F-G, M-N
Frau Büdding
+49 2871 953-2328 
E-Mail senden

Wohngeld H, O-R
Frau Papenkort
+49 2871 953-2334  
E-Mail senden

Wohngeld J, T-W
Frau Harter
+49 2871 953-2325 
E-Mail senden

Wohngeld C, D, L
Frau Edelmann
+49 2871 953-2317
E-Mail senden

Wohngeld J, T-W
Frau Harter
+49 2871 953-2325
E-Mail senden

Wohngeld E, S
Frau Triebisch
+49 2871 953-2192
E-Mail senden

mailto:buedding@bocholt.de
mailto:s.papenkort@bocholt.de
mailto:harter@bocholt.de
mailto:edelmann@bocholt.de
mailto:harter@bocholt.de
mailto:Triebisch@bocholt.de

